
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АСТРАХАНЬ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. АСТРАХАНИ
«ЛИЦЕЙ №1»

Об утверждении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования 
«Город Астрахань» от 16 марта 2017 № 1583 «Об утверждении Порядка установления и 
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования», с изменениями и дополнением, внесенными постановлением 
администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 05.06.2017

№ 217, от 27.01.2021 № 4 5 ; от 02.02.2023 № 12,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в 2023 году размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МБОУ 
г. Астрахани «Лицей №1» (обособленное подразделение «Детский сад»), реализующих 
программы дошкольного образования посещающих группы полного дня в размере:

154,03 рублей в день за присмотр и уход за детьми до 3-х лет в группах с 12 
часовым пребыванием, включающий затраты на приобретение продуктов питания 
(переменные расходы на присмотр и уход) в размере 134,34 рублей на одного ребенка, а 
также затраты, связанные с приобретением материальных ценностей и расходных 
материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и 
личной гигиены (постоянные расходы на присмотр и уход), в размере 19,69 рублей в 
день;

- 178,04 рубля в день за присмотр и уход за детьми от 3-х до 7-ми лет в группах с 
12 часовым пребыванием, включающий затраты на приобретение продуктов питания 
(переменные расходы на присмотр и уход) в размере 158,35 рублей на одного ребенка, а 
также затраты, связанный с приобретением материальных ценностей и расходных 
материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и 
личной гигиены (постоянные расходы на присмотр и уход), в размере 19,69 рублей в 
день.

П Р И К А З

0Х .01. 2023 г.
г. Астрахань

№ 3406, от 08.11.2017 № 5827, от 04.10.2018 № 595, от 10.01.2019 № 06, от 31.07.2020

2. Контроль за i 
Чекареву О.В.

настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Директор Е.В. Молдованова


